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Endelig vedtagelse af risikostyringsplan for Randers Fjord 2021-2027 

19/7317 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

”Forslag til Risikostyringsplan for Randers Fjord 2021-2027”, som godkendt af 

kommunalbestyrelsen den 15. december 2020, har pr 1. juli 2021 været i 6 måneders offentlig 

høring. I høringsperioden er indkommet tre høringssvar. I den forlængelse skal der tages endelig 

stilling til Risikostyringsplanen. 

 

Fokus i Risikostyringsplan for Randers Fjord 

Med henblik på beskyttelse af Allingåbro og de inddigede områder langs fjorden har planen fokus 

på risikoen for oversvømmelse i dag samt fremtidige mulige stormflodshændelser fra Kattegat. 

Planen fastsætter mål og indsatser for at sikre en passende styring af oversvømmelsesrisici og 

omfatter alle aspekter af risikostyring med særlig vægt på forebyggelse, beskyttelse og beredskab.  

 

Indkomne høringssvar 

Høringssvarene er vedlagt sammen med en samlet liste over høringssvar med forvaltningens 

bemærkninger til eventuelle redaktionelle ændringer i den endelig risikostyringsplan for Randers 

Fjord. De tre høringssvar kort resumeret: 

 

Kystdirektoratet: I udkast til Risikostyringsplan angiver Norddjurs Kommune, at 

Risikostyringsplanen er uden endelige konkretiserede og stedsbestemte tiltag, hvorfor kommunen 

vurderer, at der ikke skal foretages en konsekvensvurdering af planens virkninger på 

udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området ved Randers Fjord. Kystdirektoratet finder ikke, at 

der fremgår om denne vurdering er baseret på, at Risikostyringsplanen ikke indeholder 

stedsbestemte tiltag, eller på at kommunen har lavet en egentlig vurdering af, at der ikke sker en 

væsentlig påvirkning af de arter og naturtyper, som Natura2000-område skal beskytte. Dette afleder 

redaktionelle ændringer s. 17 samt side 23-25 i risikostyringsplanen. 
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Museum Østjylland: Ønsker tidlig involvering for at understøtte beskyttelse af kulturarv. Dette 

medfører ikke ændringer i risikostyringsplanen. 

 

Gl. Estrup Herregårdsmuseum: Bemærker nærhed til Alling Å og ser positivt på involvering af 

interessenter og sammenhæng i forbindelse med fremtidig beskyttelse af Allingåbro. Dette medfører 

ikke ændringer i risikostyringsplanen. 

 

Norddjurs Kommune har på baggrund af miljøscreening afgjort, at Risikostyringsplan for Randers 

Fjord 2021-2027 ikke vil påvirke miljøet væsentligt og derfor ikke er omfattet af krav om 

miljøvurderingspligt. Afgørelsen har været i 4 ugers offentlig høring. Afgørelsens klagefrist er 

udløbet uden indkomne klager. 

 

Risikostyringsplanen er i planhierarkiet overordnet kommuneplanen, hvorfor kommuneplanen og 

kommunens øvrige planlægning og tiltag ikke må stride mod risikostyringsplanen. Det er 

forvaltningens vurdering, at Risikostyringsplan for Randers Fjord 2021-2027, som forelagt i 

nærværende sag, er i overensstemmelse med dette. 

 

Randers Fjord er et af de 14 risikostyringsområder i Danmark, som Kystdirektoratet har udpeget 

pga. særlig risiko for oversvømmelse. Den endelige plan samles, efter kommunalbestyrelsens 

vedtagelse, med landets øvrige risikostyringsplaner og offentliggøres af Miljøministeren ultimo 

december 2021. 

 

Tidsplan for vedtagelse af Risikostyringsplan for Randers Fjord 

Tidspunkt Handling 

30. november 2020 Miljø- og teknikudvalget behandlede forslag til risikostyringsplan 

8. december 2020 Økonomiudvalget behandlede forslag til risikostyringsplan 

15. december 2020 Kommunalbestyrelsen vedtog forslag til risikostyringsplan 

1. januar - 1. juli 2021 6 måneders offentlig høring 

1. juli - 8. juli 2021 Behandling af indkomne høringssvar  

30. august 2021 Miljø- og teknikudvalget behandler endelig vedtagelse af 

risikostyringsplan 
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7. september 2021 Økonomiudvalget behandler endelig vedtagelse af risikostyringsplan 

14. september 2021 Kommunalbestyrelsen endelig vedtagelse af risikostyringsplan 

16. september – 15. 

oktober 2021 

4 ugers klagefrist af risikostyringsplanen 

22. oktober 2021 Afleveringsfrist af risikostyringsplan til Kystdirektoratet 

22. december 2021 Annonceringsfrist for Miljøministeren af den samlede nationale 

risikostyringsplan  

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Risikostyringsplaner er sammen med vandplaner og Natura-2000 planer overordnet 

kommuneplanlægningen og øvrig planlægning. Risikostyringsplanen vil dermed udgøre rammer og 

bindinger, inden for risikoområdet, for den øvrige kommunale planlægning, herunder for 

klimatilpasningsplanlægning og en koordinering af disse planer er nødvendige.  

 

Risikostyringsplanen har et overlap med Natura-2000 området i Randers Fjord, hvorfor alle 

fremtidige tiltag vurderes med hensyntagen og vurdering af dette. Risikostyringsområder og Natura-

2000 områder er planhierarkisk sidestillede.    

 

Kommuneplanen skal indeholde retningslinjer for udpegning af områder inden for hele kommunen, 

der kan blive udsat for oversvømmelse eller erosion og for etablering af afværgeforanstaltninger til 

sikring mod oversvømmelse eller erosion ved planlægning af byudvikling, særlige tekniske anlæg, 

ændret arealanvendelse m.v. i de udpegede områder. Endvidere skal kommuneplanens rammer for 

indholdet af lokalplaner fastsættes med hensyn til afværgeforanstaltninger, og kommuneplanen skal 

ledsages af en redegørelse for planens forudsætninger, om grundlaget for udpegning af områder, 

etablering af afværgeforanstaltninger og kommuneplanens sammenhæng med 

kommuneplanlægningen i andre kommuner, for så vidt angår afværgeforanstaltninger. Derudover 

skal der være bestemmelser i lokalplanen om afværgeforanstaltninger, som eksempelvis kan være 

krav om en bestemt sokkelkote. Endvidere må en kommuneplan og lokalplan ikke være i 

uoverensstemmelse med en risikostyringsplan. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at risikostyringsplanen for Randers Fjord 2021-2027 vedtages 

endeligt. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 30-08-2021 

Tiltrådt. 

 

Bilag: 

1 - 

3119762 

Åben Risikostyringsplan 08.07.2021 (99888/21) (H) 

2 - 

3119768 

Åben Samlet oversigt over høringssvar til risikostyringsplan for 

Randers Fjord 

(99894/21) (H) 

3 - 

3119771 

Åben Høringssvar Kystdirektoratet (99897/21) (H) 

4 - 

3119507 

Åben Høringssvar Museum Østjylland (99663/21) (H) 

5 - 

3119513 

Åben Høringssvar Gl Estrup Herregårdsmuseum (99667/21) (H) 
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